
 

（ 公 印 省 略 ） 

宝社福第 １５６ 号 

令和５年６月１４日 

まちづくり協議会代表者 様 

社会福祉法人 

宝塚市社会福祉協議会 

理事長 福本 芳博 

 

 

令和５年度 宝塚市社会福祉協議会会員募集について（お願い） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

近年、少子高齢化や生活様式の多様化にともない、生活困窮や虐待の問題など制度狭間の問題が増

加していることに加え、長期化した新型コロナウイルスの影響により、孤立をはじめとする新たな問

題が明らかになっています。 

当会では「第７次地域福祉推進計画（令和４～８年度）」において、基本理念に「未来へつなぐ と

もに 自分らしく 輝けるまち」を掲げ、宝塚のまちが世代を超えた地域の交流にあふれ、多様性を

認め合いながら、自分らしく暮らせるまちづくりをめざして参ります。皆様からからいただいた会費

はまちづくりを推進するための地域活動に活用いたします。 

つきましては、会員募集の趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 依頼内容 

  （１）組織構成会費  １口 ３，０００円（年間） 

組織構成会費は、当会の運営・事業に参画していただく理事・評議員の選出母体となる

団体（まちづくり協議会や自治会、民生児童委員協議会など）にご協力をお願いしていま

す。 

 

 （２）会員募集運動ご協力の呼びかけ 

      イベントや会議等で会員募集協力の呼びかけをお願いいたします（会費は福祉コミュニ

ティ支援事業の財源となります）。募金箱の設置やポスターの掲載、チラシの配布にご協力

いただける場合は、下記までご連絡をお願いいたします。 

 

２ ご協力方法 

    組織構成会費にご協力いただける場合は、下記または地区担当職員に会費をお渡し下さい。 

 

３ お問合せ先 

宝塚市社会福祉協議会 企画人事課 

    宝塚市安倉西２－１－１（宝塚市総合福祉センター内） 

    ＴＥＬ ０７９７－８６－５０００ 

ＦＡＸ ０７９７－８６－５０６９ 

ＭＡＩＬ  shakyo@nifty.com 


